baris seruauerunt, adeo ut in præsentia liceat de Rep. cōsultare. Alioquin si tūc perditā res fuissent, neq; nūc de his loqui licet, neq; spes vlla supereret. Nūc igitur alijs quidē libertas sit cū regia potestate, alijs autē potestas regno subiecta: legibus dominatibus non alijs tātu ciuib; sed ipsis ēt regibus siquid egerint contrā leges. In is aut omnibus mente à dolis aliena atq; sana, cū dīs reges crea te. Primū quidē filium meū dupli gratia, mei scilicet gratia atq; aui sui. Ille. n. sua tempestate patriā à Barbaris liberavit: ego vero iam bis à tyranno. Quorū quidē testes mihi vos ipsi estis. Secundum vero regem create eū qui idem quod & pater meus nomen habet, Dionysij inquā filium. Atq; id facite præsentū eius in patriā officij memores, piorumq; eius morū, qui patre tyranno natus, patriā sponte liberare aggreditur, pro brevissima iniustaq; tyrannde gloriā sibi generiq; comparans sempiter nam. Tertium deniq; ad regnū Syracusā in uitare oportet volente ciuitate volente Dionysij Dionysi filiū, nunc exercitus hostiū ducem. Si velit inquam regiae dignitatis forma cotentus viuere, timeus videlicet fortunā vices, & patriā miseratus, sacraq; & sepulchra maiorum, ne cōtentione prorsus oī a perdat, Barbaris ex patriā in felicitate gratificans. Hos vero tres reges, siue illis autoritatē eandem quā Lacedamōnij reges habent, dederitis: siue quid ademeritis, cōmuni consensu cōstituetis tali quodā pæcto, ut prius dictū est, atq; iterum nunc audite. Si Dionysij & Hipparini genus voluerint pro Siciliā salutē his calamitatibus q̄ nunc vrgent, finē imponere, honores sibi totiq; familie cōparantes non ad præsens solū, sed in posterū, hac inquam conditione, quemadmodū et prius dictū est, ad regnum vocate: & legatos quos ipsi uelint cōcordia gratia cū publica autoritate delige: siue ex uestris ciuib; siue ex alenis, siue ex vtrīq; totq; præterea quot illi cōcesserint. Qui cōmuni sñi a leges condant, atque Rempub. ita cōstituant, ut in ea reges esse deceat sc̄rō dominos, aliarumq; rerū quascunque decet his cōcedi, quorum beneficia in patriam extant, proinde bellū pacisq; arbitriū habeant custodes ipsi legū creati numero quinq; et triginta unā cū populo atq; senatu. Iudicia uero distincta sint alia aliorū. Mortis quidē atq; exiliū auaritas sit penes tringinta & quinq; viros & præter eos, penes alios quosdam iudices ex illis electos qui magistratus proxime perfūcti sunt: ita ut unus ex quolibet magistratu eligatu, qui optimus iustissimusq; appareat. His sequēti anno de morte et carcere et exilio sñi amferat. Regi vero his iudicij interesse non liceat: ut potè sacerdoti: quē in ferenda necis, carceris, exiliū sñi a cōtaminari nefas sit. Hac equidem et dū viuerē cogitabā: et nunc ēt cogito facienda, atq; tunc, cū inimicos superauissim unā vobiscū, nisi externis, furiāq; obstitissent, ut decreuerā, cōstituisse. Proinde si ad votū res præcessisse, colonis reliqua Siciliā repleuisse. Barbaris quidē ex his locis q̄ nunc occupant expulsi, præterquam siqui eorum pro cōmuni libertate contrā tyrannidem pugnauerunt. Priorēs autē Græcorum locorum colonos in antiquas, patriasq; sedes restituissim. Hæc igitur eadem in præsentia omnibus consulo cōmuni consilio deliberare & agere, atque ad hac agenda oēs cohortari, quidē siqui discenserint, eos cōmuni sententia hostes existimare. Neque vero hæc talia sunt ut fieri nequeant. Quā enim in duorum animis cōsistunt,

consistunt atq; his qui consuliādo perquirunt optima, mox facileq; occurunt, ea qui impossibilia iudicat, non recte sentit. Dico aut̄ duos, Hippocratis scilicet Dionysij filij, atq; insuper mei filij animos. Arbitror. n. si hi consenserint, alios quoq; Syracusanos & oēs quibus patria curā est, consensuros. Sed djs oēbus honores cū precib⁹ offerentes, & alij præterea quibuscūq; vñā cū djs vōnere decet: præterea cohortates, initiantesq; amicos & inimicos oī noū atq; benignē, nolite prius desistere quām ea quā à nobis diēta sunt, quasi diuina somnia vigilatibus superuenientia, perficiā quidem atq; felicia perfectissimē impletatio.

PLATO ARCHITAE TARENTINO
BENE AGERE. EPISTOLA IX.

VENERVNT ad nos Archippi Philonidūq; familiares, ferentes epistolam quā eis dederūt, ac de rebus tuis que oportuit nunciantes. Publica quidem ciuitatis negotia absq; difficultate peregerunt. Neḡ. n. admodum laboriosa erant. Te verò narrauerūt permolestè ferre, quod à publicis ciuitatis occupationibus liberari non valeas. Quod igitur dulcisimum vitā genuit agere sua, præsertim si quis talia elegerit facienda, qualia tu, omnibus fermè est manifestū. Sed illud quoq; te considerare oportet, nullum nostrum sibi soli natū esse: sed ortu nostri partē sibi patriā vendicare: partē parentes: partem amicos. Multa insuper pro temporū diuertestate nobis accidere: quibus vita nostra occupata est. Voçante igitur te patria ipsa ad remp. gubernandam, absurdum forsan esset non parere: præsertim cū simul accidat, ut aditus prauis hominibus relinquatur, qui nulla ipsius quod optimum est rōne proficiscuntur ad publica. De his ergo iam satis. Echerat is autem curam habemus in praesentia habebimusq; in posterum: & tui gratia, & patris eius Phrynonis, & propter ipsum adolescentem.

PLATO ARISTODORO BENE
AGERE. EPISTOLA X.

AVDIO te antē alias & nunc familiarem esse Dionis, & per omne tempus sapientiam morū ad philosophiam spectantium in primis exercuisse. Nam firmitate, fidem, sinceritatē, verā esse philosophiā existimo. Alias verò & ad alia declinantes scīas & facultates sequis ornamēta dixerit, recte, ut arbitror, appellabit. Sed uale iā, et in p̄sentibus his persuera morib.

PLATO LAODAMANTI BENE
AGERE. EPISTOLA XI.

SCRIPTIMVS etiam prius ad te, referre multū ad ea quā dicit oīa, ut Athenas ipse proficiscaris. Quoniam verò aī te venire nō posse, secūdo id loco foret, si vel ego, vel Socrates, ut per tuas literas significasti, istuc nos conferre possemus. Verū Socrates quidē hoc tēpore morbo stranguria impeditur. Mihi verò istuc proficisci dedecus foret, si illa quorū gratia me vocas, nequaquā perficeretur. Quā quidē perfici posse haud admōdu sp̄ero. Si quis aut̄ ea oīa referre aggrediatur quorum de causa ita diffidam, prolixa opus erit epistola. Præterea per etatē non satis corpore Valeo ad iter conficiendū, periculaq; mari terraq; obeunda, qualia iter solet obijcere. præsertim verò per id tempus oīa iter agentibus plena periculis sunt. Consulere tamen tibi colonisq; possim, quod nunc me referente, inquit Hesiodus, putare quidem fal-

lax quiddam esse, difficile verò intelligere. Nam si putant aliqui legum quarumlibet positione ciuitatem bene quandoq; constitui posse, nisi sit aliquis cū autoritate præsidens ciuitati, quotidianē oīum vita moderator, adeo ut sit temperata & fortis tam in servis quam in liberis, non recte putant. Proinde si sint iam apud vos viri hac potestate digni, id fieret. Sin autem ad disciplinam opus sit aliquo: neḡ, qui doceat, neḡ, qui doceatur, ut opinor, apud vos sunt: reliquum est, deos precari. Nam ferè q; antē hoc tempus fuerunt ciuitates, sic ab initio constituta sunt: ac postea benē exculta pro opportunitate magnarū rerum, tum bello, tum pace, quando in hīoī temporibus vir clarus & probus magnam adeptus fuerit potestatē. Prius autem ipsa proptissimē curare oportet atq; necesse est: considerare tamen ea qualia dico: neḡ, temere aggredi quasi leuiter peragantur: cogitare verò quid com mode fieri possit. Vale felix.

PLATO ARCHITAE TARENTINO
BENE AGERE. EPISTOLA XII.

MIRVM est quanta cū voluntate cōmentaria abs te missa accepimus, eorumq; auctoris ingenia delectati sumus. Vīsus quidem nobis est vir ipse dignus maioribus illū iam oīum suis. Ferunt virorum decem millia fuisse: qui ex omni Trojanorum, qui sub Lao medonte secessere numero, ut fabula tradit, præstantissimi fuerunt. Commentaria verò quā tu per literas a me petis, nondum absoluta sunt. Qualiacung tamen sunt, ad te misi. De custodia verò, idem sentimus ambo. Quā propter nihil cohortatione opus esse videatur.

AXIOCHVS PLATONIS DE CONTEMNENDA MORTE, RODOLPHO AGRICOLA IN-
TERPRETE.

SOCRATES, CLYNIAS,
AXIOCHVS.

XEVNTI ad Cynosarges mihi, cū ad Elissum venissim, vox eiusdā allata est clamantis, Socrates, Socrates. Utq; conuersus circumspetabam unde ea redideretur, Axiochi filium video Cliniam, ad Callirhoen currē tem, cum Damone musico, Charmideg, Glauconis filio. Horum alter quidem musicam docebat: alter ex familiaritate amabat, simul atq; amabatur. Visum est ergo mihi rectā deflecenti occurrere eis: ut quam primū conueniremus. Perfusus aut̄ lacrymis Clinias, nunc tps est, inquit, Socrates, ut vulgatā semper de te sapientiā ostendas. Pater. n. ex aliquo iam tēpore viribus de improviso destitutus est, & prop̄ est exitū vita, molesteq; fert adesse sibi finē, tametsi antehac conteneret morte horreā imagine exprimentes, comiterq; derideret. Pergē ergo, proq; tua cōsuetudine illū cōfirma: ut volēs èo quō ducit necessitas, sequatur, utq; ille mihi ad reliqua hoc ipso etiam pie colatur. s o c. Nullā me Clinia moderata rē rogaueris frustrā, quāto nūc magis, cum ad hēc me voces pietatis officia. Acceleremus autem. si. n. ita